
Informace o budoucnosti projektů typu MAP 

Informace v této prezentaci jsou pracovní verze. 

Převzato z prezentace NIDV z 19. 9. 2017 



Místní akční plány rozvoje vzdělávání II 
Sloučení výzev MAP II a Implementace MAP 

• Aktualizace a rozvoj MAP (proces plánování) + financování opatření 
naplánovaných v MAP I  

• Předpoklad vyhlášení listopad 2017 (avízo listopad) 

• Realizace projektu – 36 až 48 měsíců 

• Jedna úroveň MAP  

• Prohloubení akčního plánování ve školách – větší zapojení škol do 
procesu plánování v území 

• Financování opatření naplánovaných v MAP I 

• Monitorovací období 6 měsíců 

 

 

pracovní verze výzvy - může dojít ke změně 



Základní informace 

•   Alokace 3 mld. Kč – každé území bude mít zabezpečenou alokaci 

• Minimální výše výdajů: 3 000 000 Kč 

• Výpočet maximální částky na projekt - 8 000 000 Kč + IZO zapojené do 

realizace projektu spoluprací (MŠ,ZŠ, ZUŠ) x 100 000 Kč 

• Paušál 40 % k veškerým mzdovým výdajům – pouze neinvestiční 

prostředky 

 

 

 
pracovní verze výzvy - může dojít ke změně 



Základní informace 

• Výše obratu žadatele – možností zapojení partnera a krytí části výše 

obratu partnerem projektu + snížení nutnosti prokazovat výši obratu na 

30 %  

• Průběžná výzva – možno projekt podat opakovaně 

• Nutné opětovné schválení území MAP a žadatele RSK 

• Rozdílné zpětné financování dle jednotlivých aktivit – aktivity pokračování 

MAP – financování od 1. 5. 2017 

 

 

 
pracovní verze výzvy - může dojít ke změně 



Základní informace 
Oprávněný žadatel: 

• Místní akční skupiny 

• Obce 

• Dobrovolné svazky obcí 

• Sdružení/spolek obcí  

• Městské části hlavního města Prahy 

Jedno území = jedna žádost 

 

Žadatel musí působit v území, ve kterém bude projekt realizován. Jeden 
žadatel může podat max. 2 žádosti o podporu, každá pro jiný 
ORP/městskou část. 

pracovní verze výzvy - může dojít ke změně 



Základní informace 
Partneři (realizace implementačních aktivit): 

• MŠ, ZŠ a školská zařízení – zapsané v rejstříku 

• VŠ 

• Příspěvkové organizace územních samosprávných celků 

• Organizace zaměstnavatelů (svazy), Odborové organizace 

• Městské části hlavního města Prahy 

• Spolek, ústav, obecně prospěšná společnost, nadace nebo nadační fond, 
registrovaná církev nebo náboženská společnost nebo jimi zřízená tzv. 
církevní právnická osoba 

 

pracovní verze výzvy - může dojít ke změně 



Základní informace 
Cílové skupiny: 

• Děti a žáci 

• Pedagogičtí pracovníci škol a školských zařízení včetně vedoucích     
pedagogických pracovníků 

• Rodiče dětí a žáků 

• Zaměstnanci veřejné správy a zřizovatelů škol působící ve vzdělávací 
politice 

• Veřejnost 

• Pracovníci ve vzdělávání 

• Pracovníci a dobrovolní pracovníci organizací působících v oblasti 
vzdělávání nebo asistenčních službách a v oblasti neformálního 
vzdělávání dětí a mládeže 

 
pracovní verze výzvy - může dojít ke změně 



Výhody sloučení obou výzev 

• Nižší náklady na administrativní tým – pouze jeden projekt 

• Flexibilní možnost využití finančních prostředků – není stanoven podíl 

finančních prostředků na aktualizaci MAP a financování opatření 

implementace 

• Eliminace rizika překryvů a dvojího financování 

• Větší motivace území k zapojení do rozvoje a aktualizace MAP 

• Projekt podáván i hodnocen jako celek 

• Administrativní usnadnění pro MŠMT (poznámka MAS Pobeskydí, z. s.) 

 
pracovní verze výzvy - může dojít ke změně 



Proces hodnocení 

• Formální 

• Přijatelnost 

• Věcné individuálními hodnotiteli 

• Sloučení výzev - kratší doba hodnocení žádostí o podporu – snížení 

počtu hodnocených žádostí o polovinu 

 

 

 

pracovní verze výzvy - může dojít ke změně 



Proces hodnocení 

• Realizace aktivit tvorby MAP  

– přesný popis realizace Postupy MAP – stanovené minimální požadavky na 

realizaci jednotlivých podaktivit 

– stanovení některých pozic v realizačním týmu – facilitátor, pracovník z 

každé zapojené školy 

 

 

 

pracovní verze výzvy - může dojít ke změně 



Podporované aktivity 

1)  Řízení projektu 

2)  Rozvoj a aktualizace MAP  

3)  Evaluace  

• Monitoring MAP 

• Hodnotící zprávy 

Východiskem pro 2. a 3. bod jsou Postupy MAP II 

 

 

 
pracovní verze výzvy - může dojít ke změně 



Podporované aktivity 

4) Implementace MAP  

• povinně volitelné podaktivity – implementace povinných opatření z MAP I 

• povinnost vybrat minimálně jedno opatření 

• volitelné podaktivity – implementace ostatních aktivit  

 

 

 

pracovní verze výzvy - může dojít ke změně 



Novinky v aktivitě rozvoj a aktualizace MAP 
 

• Složení Řídícího výboru – noví povinní členové 

 

• Povinné pracovní skupiny – pro čtenářskou gramotnost, matematickou 
gramotnost, pro financování, pro nerovnosti 

 

• SR MAP a MAP schvaluje pouze Řídící výbor! 

 

• Povinné a volitelné (nepovinné) podaktivity  

 

 

 

 

 
pracovní verze výzvy - může dojít ke změně 



Varianty pro ORP Frýdek-Místek 
 

• Žadatel a nositel MAP 

– MAS Pobeskydí, z. s. 

– Statutární město Frýdek-Místek nebo MAS Slezská brána, z.s. 

– Svazek obcí ??? 

– Obec ??? 

• Možný harmonogram  

– příprava a realizace od 1/2018 

– Projekty/aktivity spolupráce od 9/2018 

• Zdroje 

 

 

 

 



Dotazy, připomínky, diskuse 


